

ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

УКАЗ

06.12.2023

№ 243

г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики от 13 января 2023 года № 3.1

В целях реализации подпункта «а» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 2023 года № Пр-2302 по итогам пленарного заседания Международного форума «Российская энергетическая неделя», прошедшего 11 октября 2023 года, постановляю:

- 1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 13 января 2023 года № 3.1 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде субсидии на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации в Чеченской Республике» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 27 марта 2023 года № 48, от 21 ноября 2023 года № 226) следующие изменения:
 - а) преамбулу изложить в следующей редакции:
- «В целях реализации пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 30 октября 2022 года Пр-2067 и подпункта «а» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 2023 года № Пр-2302 по итогам пленарных заседаний Международного форума «Российская энергетическая неделя», прошедших 12 октября 2022 года и 11 октября 2023 года соответственно, п о с т а н о в л я ю:»;
- б) подпункт «а» пункта 2 дополнить абзацами следующего содержания: «граждане, призванные военным комиссариатом Чеченской Республики на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», военнослужащие, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, лица, проходящие (проходившие) службу в органах внутренних дел Российской Федерации, в войсках

национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, добровольческих пребывающие (пребывавшие) формированиях лица. В содействующих выполнению (организациях), задач, возложенных Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции (далее – участники специальной военной операции);

члены семей участников специальной военной операции (родители, супруга (супруг), состоящая(ий) в зарегистрированном браке, несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте от 18 до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения);

инвалиды I группы;

лица, осуществляющие уход за детьми инвалидами.».

2. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

